

**Protokół nr XIX/2020**  
**z sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego V kadencji,**  
**która odbyła się w dniu 28.09.2020 r.**  
**w sali konferencyjnej budynku Starostwa Powiatowego**  
**przy ul. B. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl.**

**Rozpoczęcie sesji: godz. 10<sup>00</sup>**

**W sesji udział wzięli Radni: lista obecności w załączeniu (zał. Nr 1)**

**W sesji wzięli udział zaproszeni goście: wg listy obecności (zał. Nr 2)**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad .
4. Przyjęcie protokołu Nr XVIII/2020 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 19.06.2020 r.
5. Informacja Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji.
6. Omówienie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w I półroczu 2020 roku.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Ząbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na Panią Ewę Rejmontowicz zastępującą Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ząbkowicach Śl. złożoną przez Pana Marka Brzezińskiego oraz Panią Stanisławę Szukszto zam. Ząbkowice Śl. Osiedle XX-lecia 14/10.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych.
13. Informacja Przewodniczącego Rady o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji.
14. Interpelacje i zapytania Radnych.
15. Wolne wnioski, zapytania i oświadczenia.
16. Zakończenie XIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego VI kadencji.

#### **Ad. 1.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego otworzył obrady XIX sesji Rady Powiatu Ząbkowickiego. Następnie przywitał Radnych, Zarząd Powiatu, Skarbnika, a także przedstawicieli lokalnej prasy.

#### **Ad. 2.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Radnych o potwierdzenie obecności na dzisiejszych obradach za pomocą urządzenia do głosowania, (zał. Nr 3). Poinformował, że w obradach XIX sesji Rady Powiatu VI kadencji uczestniczy 16 Radnych, więc obrady są prawomocne. Nieobecni są Radni: Patrycja Wielowska, Stanisław Kurzyp, Kazimierz Piątkowski.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki poinformował, że Pan Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich z dniem 01.10.2020 r. przechodzi na emeryturę, w związku z tym chciałby przekazać mu serdeczne życzenia i podziękowania.

Antoni Drożdż, Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. podziękował za przekazane życzenia.

Teresa Markowska, Radna Powiatu Ząbkowickiego w imieniu Klubu Radnych PiS przekazała również życzenia oraz kwiaty dla Pana Antoni Drożdż, Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki, Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego, Anna Gołdyn, Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Ząbkowickiego oraz Marian Kozyra, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego wręczyli Panu Antoniemu Drożdżowi, Dyrektorowi pamiątkową tabliczkę oraz kosz z prezentami.

#### **Ad. 3.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że porządek dzisiejszej sesji Radni otrzymali wraz z materiałami. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie porządku obrad za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 16 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie 16 głosami „za” (Radni: Czerniec Karolina, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wołak Czesław, Woźniak - Łągiewka Danuta) Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła porządek obrad sesji. Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. Nr 4).

#### **Ad. 4.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że w Biurze Rady dostępny był do wglądu protokół Nr XVIII/2020 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 19.06.2020 r. Poinformował, że do dnia wczorajszego nie wpłynął żaden wniosek o zmianę protokołu ze strony Radnych. Zwrócił się do Radnych o przegłosowanie przyjęcia protokołu Nr XVIII/2020 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 19.06.2020 r., za pomocą urządzenia do głosowania.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 16 Radnych obecnych na sali podczas obrad sesji Rady Powiatu, i w wyniku głosowania, jednogłośnie,

Rada Powiatu Ząbkowickiego przyjęła protokołu Nr XVIII/2020 z sesji Rady Powiatu, która odbyła się w dniu 19.06.2020 r. Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. Nr 5).

#### **Ad. 5.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że zgodnie z ustaleniami dokonany ze Starostą Ząbkowickim, Radni otrzymali informację, że ze względu na obszerną Informację Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, (zał. nr 6), na sesję z interesującego ich zakresu mogą przygotować pytania, które wcześniej powinni przesłać do Starosty Ząbkowickiego. Poinformował, że z informacji uzyskanych z Biura Rady wynika, że nie zostały skierowane do Starosty Ząbkowickiego żadne pytania. Zwrócił się do Radnych Powiatu, czy mają pytania do Starosty Ząbkowickiego w zakresie pracy Zarządu Powiatu Ząbkowickiego pomiędzy sesjami.

Marian Kozyra, Radny poinformował, że chciałby uzyskać więcej informacji cyt. „*Gmina Ciepłowody ma chyba 65 kilometrów dróg, chyba druga w kolejce po Ziębicach, no ale tak w pierwszym półroczu jest 6 inwestycji drogowych, Ciepłowód nie ma. Potem na Zarządzie, nie będę wyliczał, od lipca do sierpnia, jest znowu cztery inwestycje drogowe. I przy tej okazji chciałbym Panu Staroście przypomnieć, ale naprawdę proszę wziąć pod uwagę, że Gmina Ciepłowody nie ma dostępu do żadnej drogi do Powiatu, i coś z tym fantem trzeba zrobić. A jak już przeczytałem, że centrum Bobolic będzie robione, to się po prostu załamalem. Ja bardzo proszę Panie Starosto, żeby jakoś wziąć to pod uwagę, bo trudno mi domagać się od Wójta*”.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki cyt. „*Panie Przewodniczący jak Pan wie, ustaliliśmy harmonogram realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Powiatu. Wszystkie inwestycje realizujemy wspólnie z Gminami, przy udziale, partnerstwie tym bezpośrednim, ale też z tym, z pozyskaniem środków zewnętrznych, stąd też chciałbym dla przypomnienia zwrócić uwagę, że w ostatnich latach najwięcej dróg realizowanych było na terenie Gminy Ciepłowody, i Piotrowice, i wcześniej droga na Ciepłowody, i jeszcze inne, które wspólnie ześmy wykonali. Jeszcze dokumentacja ta właśnie na łącznik Gminy Ciepłowody z Gminą Ząbkowice do 8. Złożony jest wniosek do programu dróg samorządowych właśnie na tą drogę, więc to jest rzecz, która będzie miała swoje następstwa, czyli nie zostało to pozostawione same sobie. Chcemy to zrealizować, jest zgoda Burmistrza Ząbkowic na partycypację, tylko będzie potwierdzenie, że otrzymaliśmy na to środki, to będzie kontynuacja. Z racji tego, że zadanie jest bardzo duże, bo łączny koszt tego zadania to jest kilkanaście milionów, to podzieliśmy to zadanie na dwie części, i pierwsza część właśnie kontynuacja odcinka od Ciepłowód, do praktycznie za połowę Bobolic, czyli najtrudniejszy odcinek będzie zrealizowany, w drugim etapie kolejna część, od zakrętu do końca już Ząbkowic Śląskich. Również w tym roku zaproponowaliśmy, bo ten rok był specyficzny, wspólne inwestycje z Burmistrzami, z racji tego, że do czerwca żaden z samorządów nie chciał podjąć decyzji, też nie wiedzieli jak te budżety będą się układały, jakie będą możliwości. Na ostatnim spotkaniu z Burmistrzami zadeklarowaliśmy, że jest jeszcze możliwość, z racji tego, że my też posiadamy możliwości finansowania, jeszcze zrobienia wspólnych inwestycji, takie pismo do wszystkich Wójtów i Burmistrzów zostało wystosowane, oprócz tego, co wcześniej oczywiście zrealizowaliśmy, zawarliśmy, żeby jeszcze można było w tym roku zrealizować nieduże zadanie, ale takie najbardziej pilne, najbardziej naglące. I praktycznie z większością Wójtów i Burmistrzów takie porozumienia są zawarte, ale na niektóre czekamy zwrotnie, bo w ubiegłym tygodniu poszły te porozumienia do podpisania, stąd też mogą powiedzieć, że w Ciepłowodach również Wójt otrzymał projekt porozumienia na realizację chodnika w centrum Ciepłowód. Jeżeli będzie podpisane, to też będziemy się starali jeszcze w tym roku zrealizować*

*to zadanie. Tak jak już Państwo wiecie, te wcześniejsze, Ziębice, Ząbkowice, Bardo, Stoszowice, i chyba to wszystko na tą chwilę”.*

Marian Kozyra, Radny cyt. *„Panie Starosto, ja tylko chciałbym przypomnieć Panu, ale Pan o tym wie, że ostatnia inwestycja jaka była w Ciepłowodach, to był rok 2018, nie wspomnę o wykonaniu przejścia dla pieszych. Ale 19, 20 nie robione jest nic odnośnie dróg. Przypominam Panu Staroście”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że interesuje go temat poruszony na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 08.07.2020 r. w punkcie 3 dot. podpisania Porozumienia na wykonanie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3185D Nowina – Bożnowice”. Zapytał cyt. *„na jakim etapie jest w tej chwili realizacja tego zadania”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„to zadanie jest już po przetargu, już będzie zawarta umowa na realizację, już będzie za chwileczkę realizowane”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny stwierdził cyt. *„czyli w tym roku będzie realizowane”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„tak”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„z 21 lipca posiedzenie, punkt 3, podpisał porozumienie w sprawie powierzenia do realizacji Powiatowi Ząbkowickiemu zadania pn. „Naprawa uszkodzonej nawierzchni w ciągu drogi wojewódzkiej nr 395 na odcinku Biernacice – Kolonia Biernacice”, na jakim etapie też jest to zadanie”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„to zadanie jest przygotowywane Kolonia Biernacice, będzie realizowane”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„kiedy”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„droga wojewódzka jest po przetargu, tam będzie realizowane”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„czyli w tym roku będzie realizowane”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„tak. Te dwa zadania będą wykonane, i będą jeszcze w tym roku dwa zadania w Gminie Ziębice, w Niedźwiedziu w kierunku Doboszowic, i jeszcze Głęboka. Także 4 zadania na Gminie Ziębice”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„posiedzenie z 31 lipca, w związku z ogłoszonym naborem wniosków na rok 2021 w ramach Funduszu Dróg Samorządowych postanowiono wskazać następujące zadania drogowe. Tutaj zostały wskazane 3 zadania, w związku z powyższym postanowiono się zwrócić do Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii. Taki temat do naszej Komisji nie trafił, myśmy nie omawiali w ogóle zadań na przyszły rok odnośnie realizacji zadań w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Na jakiej podstawie wytypowano te trzy zadania, nie zwracając się do naszej Komisji o opinię na ten temat”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że posiedzenie Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury odbyło się 3 sierpnia, i na tym posiedzeniu Komisja opinię w tym temacie wydała.

Starosta poinformował, że Zarząd Powiatu zwrócił się do Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, i Komisja została zwołana, cyt. *„i ustaliliśmy kolejność realizowanych zadań do Funduszu Dróg Samorządowych. Dopowiem, że jest takie porozumienie między samorządowcami, Burmistrzami, Wójtami, ustaliliśmy, że przygotowany jest taki harmonogram realizacji zadań na kolejne lata. Zadania*

*z każdej Gminy są wytypowane, jest zgoda i akceptacja Burmistrzów i Wójtów Powiatu Ząbkowickiego. Żeby było to usystematyzowane, a nie w sposób taki chaotyczny, że będziemy typować i wyrwać sobie zadanie, tylko będziemy składać według tego harmonogramu. Taki harmonogram ja przekazałem wszystkim Wójtom, Burmistrzom, Pan Przewodniczący Komisji Infrastruktury też ma. To jest taki wstępny zarys, w zależności od tego jakie programy będą możliwe do uruchomienia, jakie będą zrealizowane i niektóre zadania oczywiście załapią się na poszczególne programy. Ale taki harmonogram jest przygotowany”.*

Marian Kozyra, Radny, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury cyt. *„wtedy była ta Komisja, kiedy był Pan na Śląsku, co Pan się usprawiedliwiał”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„punkt 20, postanowiono zwrócić się do Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. o informację co do możliwości realizacji zadań drogowych w m. Niedźwiedź do granicy z gm. Kamieniec Ząbk., oraz w m. Starczówek w stronę Lipnik. Jaka jest informacja z Zarządu Dróg Powiatowych o możliwościach realizacji tych inwestycji”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„tak jak wcześniej powiedziałem, odcinek Niedźwiedź do Pomianowa, do Doboszowic przepraszam, jest realizowany. Natomiast ten Starczówek ze względu na to, że to jest dość długi odcinek został zamieniony na ten odcinek – Głęboka”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„ale ten odcinek – Starczówek, on będzie uwzględniony w przyszłym roku”.*

Starosta odpowiedział cyt. *„trudno mi powiedzieć, który będzie uwzględniony. Takie jest uzgodnienie z Burmistrzem Ziębic”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia konkursu, powołania komisji konkursowej na stanowisko Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śląskich. Czy ta komisja jest już powołana, czy ewentualnie moglibyście uwzględnić moją osobę w tej komisji”.*

Starosta cyt. *„już jesteśmy na etapie wyłonienia kandydata, po rozmowach z kandydatami, w środę rozstrzygnięcie. To Zarząd wybiera dyrektorów jednostek organizacyjnych powiatowych”.*

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. *„to nie potrzeba komisji powoływać”.*

Starosta cyt. *„nie trzeba komisji powoływać, w sensie takim, że nie każdemu Członkowi Zarządu może odpowiadać dany termin więc skład trzeba ustalić. Natomiast istotnie to kompetencja Zarządu”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w związku z brakiem dodatkowych chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję w tym temacie.

#### **Ad. 6.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego w poinformował, że Informacja o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego w I półroczu 2020 roku, (zał. nr 7), została szczegółowo omówiona na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu Ząbkowickiego w dniu 24.09.2020 r. Przedstawił Uchwałę nr III/71/2020 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 04.09.2020 r. w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonej przez Zarząd Powiatu Ząbkowickiego informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Ząbkowickiego za I półrocze 2020 roku, (zał. nr 8). Dodał, że na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady Powiatu,

Komisje opiniowały Informację o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku. Zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Czesława Wolaka, Zastępcy Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury o przedstawienie opinii Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku.

Czesław Wolak, Zastępca Przewodniczącego Komisji Oświaty i Kultury poinformował, że opinia Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Krystyny Grzech, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej o przedstawienie opinii Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku.

Krystyna Grzech, Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej poinformowała, że opinia Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Piotra Pęcaka, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji o przedstawienie opinii Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku.

Piotr Pęcak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji poinformował, że opinia Komisji w sprawie Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się z zapytaniem, czy Radni mają jeszcze uwagi lub pytania do Informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Żąbkowickiego w I półroczu 2020 roku. W związku z brakiem pytań oraz uwag zamknął dyskusję w tym temacie.

## Ad. 7.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Ząbkowickiego na lata 2020-2030, (zał. nr 9). Poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Ząbkowickiego obejmuje lata 2020-2030. Zgodnie z założeniem Ministerstwa Finansów zawartym w ustawie o finansach publicznych okres minimalny obejmujący wieloletnią prognozę finansową to rok budżetowy oraz co najmniej trzy kolejne lata. Prognozę długu, stanowiącą część wieloletniej prognozy finansowej sporządza się na okres, na który zaciągnięto zobowiązania. WPF zawiera prognozę dochodów budżetowych, wydatków budżetowych oraz obejmuje planowane przychody i rozchody budżetowe. Podstawą wieloletniej prognozy finansowej jest budżet na 2020 rok. W wieloletniej prognozie finansowej dochody i wydatki oraz przychody i rozchody na rok 2020 przyjęto zgodnie z wielkościami ujętymi w projekcie uchwały budżetowej na przyszły rok budżetowy. Szczegóły dotyczące tych wartości zawierają załączniki do projektu uchwały budżetowej. W wieloletniej prognozie finansowej przedstawiono wykonanie za lata 2017 oraz 2018, plan budżetu na rok 2019 zgodnie ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za trzy kwartały, przewidywane wykonanie na rok 2019, projekt budżetu na rok 2020 oraz prognozę na lata 2021-2030. W latach objętych wieloletnią prognozą finansową poziom dochodów i wydatków oszacowano w oparciu o trendy historyczne dla poszczególnych źródeł dochodów i kategorii wydatków w latach ubiegłych oraz przy uwzględnieniu wzrostu koniunktury gospodarczej w tym zmniejszenia poziomu bezrobocia. W WPF na lata 2020-2030 przyjęto założenia makroekonomiczne ujęte w Wieloletnim Planie Finansowym Państwa tj. m.in. wzrost PKB, średnioroczny wzrost cen towarów i usług konsumpcyjnych, prognozowany realny wzrost przeciętnego wynagrodzenia w gospodarce narodowej, a także prognozę dochodów z podatków bezpośrednich PIT i CIT. W prognozie na lata 2020-2030 przyjęto zasadę zmniejszenia zadłużenia Powiatu Ząbkowickiego poprzez sukcesywną spłatę zobowiązań co będzie możliwe w przypadku utrzymania dochodów Powiatu Ząbkowickiego na poziomie zapewniającym realizację zadań własnych i rządowych przy jednoczesnym ograniczaniu wydatków bieżących. W związku z faktem zaciągnięcia kredytów na restrukturyzację powiatowej służby zdrowia ustalone w tamtym stanie prawnym raty kapitałowe zostały oszacowane na poziomie zapewniającym spełnienie starych wskaźników ustawowych, a więc nieprzekroczenia 60% poziomu zadłużenia do dochodów i obsługi zadłużenia do dochodów max 15%. Samorządy takie jak Powiat Ząbkowicki, które dokonały restrukturyzacji długu i zlikwidowały powiatowy zakład opieki zdrowotnej w danym stanie prawnym, nie mogą skorzystać z możliwości wyłączenia wydatków bieżących ponoszonych na spłatę przejętych zobowiązań samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, a tym samym wpłynąć na wysokość maksymalnego wskaźnika spłaty – art. 243 u. f. p. Powiat Ząbkowicki w roku 2020 planuje uzyskać nadwyżkę budżetową. W kolejnych latach objętych WPF prognozuje się, iż budżet będzie zamykał się również dodatnim wynikiem, co przy założonej dyscyplinie wydatkowej, osiąganych zaplanowanych dochodach oraz zmniejszaniem poprzez spłatę kwoty długu, daje realne podstawy spełnienia ustawowych wskaźników. Nie przewiduje się dalszego zadłużania powiatu. Od 2015 roku powiat konsekwentnie realizuje przyjętą taktykę zmniejszania zadłużenia przy jednoczesnej polityce inwestycyjnej i dbałości o realizację zaplanowanych dochodów co w efekcie przekłada się na osiągnięcie nadwyżki operacyjnej stanowiącej o możliwościach spłaty zobowiązań i bezpieczeństwie finansowym. Dochody majątkowe ze sprzedaży nieruchomości zaplanowano w



realnych kwotach wynikających z posiadanych zasobów przeznaczonych do zbycia. Szacunkową wartość przeznaczonych do sprzedaży działek zaplanowano w latach 2020, 2021, 2022. Zaplanowane na lata 2020-2023 dochody bieżące z budżetu Unii Europejskiej oraz wydatki nimi finansowane zaplanowano na poziomie nie stanowiącym zagrożenia niewykonania tej pozycji. W powiecie realizowane są projekty z udziałem środków z UE pn. „Bliżej Europy VII – praktyki zagraniczne szansą na dobrą pracę”, „Zdobywamy doświadczenia międzynarodowe III”. Dochody z tytułu subwencji zaplanowano w trendzie wolno rosnącym w związku ze znacznym zmniejszaniem się uczniów w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat oraz planowanymi zmianami organizacyjnymi. Odnosząc się do dochodów majątkowych to składają się na nie dochody z tytułu dotacji w związku z realizacją zadań z udziałem środków pochodzących z budżetu państwa. Planowane wydatki majątkowe zostały skalkulowane w oparciu o planowane nowe przedsięwzięcia inwestycyjne. Przede wszystkim założono realizację inwestycji drogowych. Zgodnie z obowiązującymi regulacjami w zakresie limitowania zadłużenia jednostek samorządu terytorialnego, nadrzędnym parametrem finansowym budżetu stała się wysokość nadwyżki operacyjnej. W oparciu o tą wartość wyznaczone są indywidualne wskaźniki obsługi zadłużenia, które z kolei przesądzają o możliwości finansowania inwestycji, jak i obsługi zadłużenia. Rozchody z tytułu spłat rat zaciągniętych kredytów i pożyczki zostały zaplanowane zgodnie z podpisanymi umowami kredytowymi. W związku z rosnącymi kwotami rat kredytowych Powiat zmuszony będzie szukać rozwiązań mających na celu rozterminowanie zaciągniętych kredytów. Wprowadzone obecnie zmiany w ustawie o finansach publicznych dają możliwość restrukturyzacji zadłużenia pod szczególnymi warunkami zmniejszenia kosztu obsługi długu. Kolejne narzędzie wynikające z ustawy pozwala na wcześniejszą spłatę zadłużenia nie wpływając na poziom wskaźnika z art. 243. Stan wolnych środków w 2019 roku to kwota 4 145 444,34 zł. Wydatki na obsługę zadłużenia wykazują tendencję malejącą, aż do całkowitego wygaszenia (nie planuje się zaciągania kredytów w kolejnych latach). Obowiązek równoważenia budżetu w części dotyczącej dochodów i wydatków bieżących wynikających z artykułu 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych został spełniony (WPF poz. 7,1). Wskaźnik spłaty zobowiązań (indywidualny wskaźnik zadłużenia) określony w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych został spełniony (WPF poz. 8,1 < 8,3). Zwróciła się o podjęcie przez Radę Powiatu Żąbkowickiego przedstawionej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za omówienie projektu uchwały. Zwrócił się do Radnych Powiatu Żąbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Żąbkowickiego zamknął dyskusję. Poinformował, że uchwała była opiniowana przez Komisję Budżetową, w związku z tym zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2020-2030. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2020-2030.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner



Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2020-2030, (zał. nr 10). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 11).

#### **Ad. 8.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego zwrócił się do Bogumiły Mazur, Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2020.

Bogumiła Mazur, Skarbnik Powiatu przedstawiła oraz omówiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2020, (zał. nr 12). Poinformowała, że w planowanych dochodach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 1 090 060,05 zł., dokonuje się zmniejszenia planowanych dochodów o kwotę 350 000,00 zł. W planowanych wydatkach budżetu wprowadza się następujące zmiany: dokonuje się zwiększenia planowanych wydatków o kwotę 2 111 941,43 zł., dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 771 881,38 zł., dokonuje się przeniesienia w planie wydatków w kwocie 63 000,00 zł. W planowanych przychodach i rozchodach budżetu wprowadza się następujące zmiany dokonuje się zwiększenia planowanych przychodów o kwotę 2 100 000,00 zł., dokonuje się zwiększenia planowanych rozchodów o kwotę 1 500 000,00 zł. Poinformowała, że dochody Powiatu przed zmianą 96 496 675,09 zł po zmianie 97 236 735,14 zł, w tym: dochody bieżące przed zmianą 96 169 659,14 zł po zmianie 96 409 719,19 zł, dochody majątkowe przed zmianą 327 015,95 zł po zmianie 827 015,95 zł. Wydatki Powiatu przed zmianą 95 830 133,74 zł po zmianie 97 170 193,79 zł, w tym: wydatki bieżące przed zmianą 93 860 258,99 zł po zmianie 93 795 319,04 zł, wydatki majątkowe przed zmianą 1 969 874,75 zł po zmianie 3 374 874,75 zł. Dodała, że nadwyżka Powiatu przed zmianą 666 541,35 zł po zmianie 66 541,35 zł., przychody Powiatu przed zmianą 614 458,65 zł po zmianie 2 714 458,65 zł., rozchody Powiatu przed zmianą 1 281 000,00 zł po zmianie 2 781 000,00 zł. Poinformowała, że ustala się nadwyżkę budżetu powiatu w kwocie 66 541,35 zł, która zostanie przeznaczona na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczki, a także, że ustala się przychody w łącznej kwocie 2 714 458,65 zł oraz rozchody w łącznej kwocie 2 781 000,00 zł. Zwróciła się o podjęcie przez Radę Powiatu Żąbkowickiego przedstawionej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za omówienie projektu uchwały. Zwrócił się do Radnych Powiatu Żąbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały mają pytania. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Żąbkowickiego zamknął dyskusję. Poinformował, że uchwała była opiniowana przez Komisję Budżetową, w związku z tym zwrócił się do Ewy Figzał, Przewodniczącej Komisji Budżetowej o przedstawienie opinii Komisji.

Ewa Figzał, Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Żąbkowickiego na rok 2020.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna,

Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Markowska Teresa, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020, (zał. nr 13). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 14).

#### **Ad. 9.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, (zał. nr 15). Zwrócił się do Radnych Powiatu Ząbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały mają pytania. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Ząbkowickiego zamknął dyskusję. Poinformował, że uchwała była opiniowana przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z tym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 16 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Powiatu Ząbkowickiego, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Ząbkowicki oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. Radna Teresa Markowska nie brała udziału w głosowaniu, (zał. nr 16). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 17).

#### **Ad. 10.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zwrócił się do Pana Romana Festera, Starosty Ząbkowickiego o przedstawienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Ząbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego.

Roman Fester, Starosta Ząbkowicki omówił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Ząbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. Poinformował, że obecnie na szczeblu rządowym i regionalnym trwają prace dotyczące perspektywy finansowej środków europejskich na lata 2021-2027. Do realizacji podejścia terytorialnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego 2021 – 2027 (RPO WD 2021-2027), zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Dolnośląskiego, rekomendowane są m.in. Zintegrowane Inwestycje

Terytorialne (ZIT). ZIT to instrument terytorialny realizowany na podstawie strategii rozwoju lokalnego lub terytorialnego, który może być delimitowany na Miejskich Obszarach Funkcjonalnych. Dlatego też samorządowcy z terenu powiatu dzierzoniowskiego, kłodzkiego i ząbkowickiego zwrócili się do Samorządu Województwa Dolnośląskiego z wnioskiem o określenie Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF) i jego granic dla miast: Bielawa, Dzierżonów, Kłodzko i Ząbkowice Śląskie oraz zastosowania dla niego instrumentu terytorialnego w postaci ZIT. Samorządowcy wnioskowali o utworzenie MOF w obrębie tych czterech miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze i obejmującego swym zasięgiem 28 jednostek samorządu terytorialnego szczebla powiatowego i gminnego. Na podstawie przekazanych przez jednostki samorządu terytorialnego deklaracji współpracy, Samorząd Województwa Dolnośląskiego określił wstępny kształt instrumentu terytorialnego dla ziemi dzierzoniowsko-kłodzko-ząbkowickiej w ramach RPO WD 2021-2027, tj. Południowy Obszar Funkcjonalny. Południowy Obszar Funkcjonalny obejmuje swym zasięgiem 28 jednostek samorządu terytorialnego, w tym powiat dzierzoniowski i 7 jego gmin, powiat kłodzki i 11 jego gmin oraz powiat ząbkowicki i 7 jego gmin. Na etapie obecnych prac w zakresie utworzenia instrumentu terytorialnego ZIT Południowy Obszar Funkcjonalny, opartego na Miejskim Obszarze Funkcjonalnym, jednostki zobowiązane są do przygotowania strategii terytorialnej zwanej planem działań ZIT. Plan działań powinien zawierać: diagnozę obszaru realizacji ZIT wraz z analizą problemów i potrzeb rozwojowych, cele realizowane w ramach ZIT, listę projektów, źródła finansowania, warunki i procedury obowiązujące w realizacji planu działań ZIT, opis procesu zaangażowania partnerów społeczno-gospodarczych. W celu realizacji postanowień Zarządu Województwa, wynikających z projektu rozporządzenia ogólnego, samorządy ziemi dzierzoniowsko-kłodzko-ząbkowickiej formalizują między sobą współpracę. Efektem czego będzie utworzenie i opracowanie dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego. Stąd też zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Pierwszym etapem realizacji postanowień uchwały będzie zawarcie porozumienia pomiędzy gminami i powiatami. Zostanie również opracowany plan działań ZIT, będący podstawą do dalszych rozmów z Samorządem Województwa Dolnośląskiego. Utworzenie Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, dla obszaru ziemi dzierzoniowsko-kłodzko-ząbkowickiej, ma na celu zwiększenie efektywności podejmowanych działań oraz realizację zintegrowanych projektów odpowiadających na potrzeby i problemy miast średnich tracących funkcje społeczno-gospodarcze oraz obszarów funkcjonalnie z nimi powiązanych. ZIT przyczyni się do zwiększenia dostępności środków zewnętrznych z różnych programów perspektywy finansowej 2021-2027. Zwrócił się o podjęcie przez Radę Powiatu Ząbkowickiego przedstawionej uchwały.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie uchwały. Poinformował, że uchwała była opiniowana przez Komisję Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, w związku z tym zwrócił się do Mariana Kozyry, Przewodniczącego Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury o przedstawienie opinii Komisji.

Marian Kozyra, Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poinformował, że opinia Komisji jest pozytywna.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Ząbkowickiego w sprawie przystąpienia Powiatu Ząbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, (zał. nr 18). Zwrócił

się do Radnych Powiatu Żąbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały mają pytania. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Żąbkowickiego zamknął dyskusję. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie przystąpienia Powiatu Żąbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Teresa Markowska, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Żąbkowickiego do prac nad utworzeniem i opracowaniem dokumentów programowych Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Południowego Obszaru Funkcjonalnego, (zał. nr 19). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 20).

#### **Ad. 11.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na Panią Ewę Rejmontowicz zastępującą Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żąbkowicach Śl. złożoną przez Pana Marka Brzezińskiego oraz Panią Stanisławę Szukszto zam. Żąbkowice Śl. Osiedle XX-lecia 14/10, (zał. nr 21). Poinformował, że skarga była analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, wniosków i petycji, w związku z czym zwrócił się do Piotra Pęczaka, Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji o przedstawienie opinii Komisji w sprawie złożonej skargi.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji przedstawił Uchwałę Nr 2/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Żąbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 02.07.2020 roku na niezgodne z procedurami i prawem działaniami Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żąbkowicach Śląskich, (zał. nr 22). Poinformował, że Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Żąbkowickiego po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym opiniuje Radzie Powiatu Żąbkowickiego uznanie skargi za bezzasadną.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Radnych Powiatu Żąbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały mają pytania. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Żąbkowickiego zamknął dyskusję. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi na Panią Ewę Rejmontowicz zastępującą Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żąbkowicach Śl. złożoną przez Pana Marka Brzezińskiego oraz Panią Stanisławę Szukszto zam. Żąbkowice Śl. Osiedle XX-lecia 14/10.

Ustawowy skład Rady Powiatu Żąbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie głosów, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Teresa Markowska, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarc Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Żąbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na Panią Ewę Rejmontowicz zastępującą Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Żąbkowicach Śl.

złożoną przez Pana Marka Brzezińskiego oraz Panią Stanisławę Szukszto zam. Ząbkowice Śl. Osiedle XX-lecia 14/10, (zał. nr 23). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 24).

#### **Ad. 12.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, (zał. nr 25). Poinformował, że skarga była analizowana na posiedzeniu Komisji Skarg, wniosków i petycji, w związku z czym zwrócił się do Piotra Pęcaka, Przewodniczącego Komisji Skarg, wniosków i petycji o przedstawienie opinii Komisji w sprawie złożonej skargi.

Piotr Pęczak, Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji przedstawił Uchwałę Nr 3/2020 Komisji Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego z dnia 18.09.2020 roku w sprawie opinii dot. skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, (zał. nr 26). Poinformował, że Komisja Skarg, wniosków i petycji Rady Powiatu Ząbkowickiego po przeprowadzonym postępowaniu wyjaśniającym opiniuje Radzie Powiatu Ząbkowickiego uznanie skargi za zasadną.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego podziękował za przedstawienie opinii. Zwrócił się do Radnych Powiatu Ząbkowickiego czy mają pytania do przedstawionej uchwały mają pytania. W związku z brakiem pytań od Radnych Powiatu Ząbkowickiego zamknął dyskusję. Ogłosił głosowanie za pomocą urządzeń głosujących nad projektem uchwały Rady Powiatu w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych.

Ustawowy skład Rady Powiatu Ząbkowickiego wynosi 19 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 17 Radnych obecnych na sesji podczas głosowania, i w wyniku głosowania jednogłośnie, 17 głosami „za” (Radni: Karolina Czerniec, Figzał Ewa, Fester Roman, Giryn Justyna, Gołdyn Anna, Grzech Krystyna, Kozyra Marian, Marcinków Dariusz, Teresa Markowska, Pęczak Piotr, Piątkowski Kazimierz, Regner Andrzej, Szwarz Robert, Szymański Piotr, Wieja Waldemar, Wolak Czesław, Danuta Woźniak - Łągiewka), Rada Powiatu Ząbkowickiego podjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 19.08.2020 r. na nienależyte wykonywanie zadań przez dyrektorów szkół lub placówek oświatowych, (zał. nr 27). Lista zawierająca wyniki głosowania, (zał. nr 28).

#### **Ad. 13.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego przedstawił informację o ilości i treści interpelacji, które wpłynęły w okresie od ostatniej sesji:

- Odpowiedź SKAZ-0151-125/20/MA z dnia 16.06.2020 r. Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Ząbkowicach Śląskich w sprawie dodatkowych patroli skierowanych do miejscowości Henryków, (zał. nr 29).
- Pismo DOZ-WD.6530.9.2020 z dnia 23.06.2020 r. w sprawie udzielenia Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Ziębice, budynek ratusza miejskiego – siedziba Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego: modernizacja systemu alarmu przeciwpożarowego, (zał. nr 30).
- Pismo DOZ-WD.6530.199.2020 z dnia 10.07.2020 r. w sprawie udzielenia Fundacji Klasztoru Księgi Henrykowskiej dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Henryków,

budynki oficyn północnej i zachodniej (mieszkania oficjalistów) w zespole cysterskim (XVI w.): remont dachu oraz konstrukcji budynków, (zał. nr 31).

- Pismo DOZ-WD.6530.37.2020 z dnia 09.07.2020 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Floriana i św. Józefa Olbrachcice Wielkie 106, dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Olbrachcice Wielkie, kościół pw. Św. Floriana i św. Józefa, (XIII/XVIII/XIX w.): remont dachu, etap III. – dach nad nawą kościoła, (zał. nr 32).
- Pismo DOZ-WD.6530.112.2020 z dnia 07.07.2020 r. w sprawie udzielenia Parafii Prawosławnej pw. Św. Jerzego, dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Ząbkowice Śląskie, kaplica św. Jerzego (XIV w.): prace ratunkowe, odbudowa dachu, stropu – nakaz WUOZ”, (zał. nr 33).
- Pismo DOZ-WD.6530.127.2020 z dnia 07.07.2020 r. w sprawie udzielenia dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Bobolice, zamek/pałac (XVII w.): etap 6a remontu więźby dachowej, częściowej wymiany pokrycia dachowego i naprawy systemu odprowadzania wód opadowych, (zał. nr 34).
- Pismo DOZ-WD.6530.1992.2020 z dnia 11.08.2020 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Anny w Ząbkowicach Śląskich, dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Ząbkowice Śląskie, kościół pw. Anny (XIV-XV): remont wnętrza prezbiterium, kościoła - kontynuacja, (zał. nr 35).
- Pismo DOZ-WD.6530.68.2020 z dnia 20.08.2020 r. w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła w Sieroszowie, dotacji, przeznaczonej na pokrycie kosztów zadania pn. Stolec, kościół pw. Niepokalanego Poczęcia NMP i św. Zuzanny (XIII w.): ratunkowe prace budowlane – etap II – wzmocnienie konstrukcji popękanych ścian i sklepień, (zał. nr 36).

#### **Ad. 14, 15.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego zapytał, czy są chętni Radni do złożenia interpelacji oraz zapytań, lub do przedstawienia wolnych wniosków, zapytań lub oświadczeń.

Kazimierz Piątkowski, Radny poinformował, że chciałby wrócić do Informacji Starosty Ząbkowickiego o pracy Zarządu w czasie od ostatniej sesji, posiedzenie Zarządu Powiatu w dniu 31 lipca cyt. *„na wniosek dyrektora zarządu dróg przyznano 770.000 zł. na zakup ciągnika rolniczego wraz z oprzyrządowaniem, przyznano 100.000 zł. na głowice różnego typu potrzebne do utrzymania dróg. Ale w dniu 11 września pozytywnie rozpatrzono wniosek Dyrektora zdp o wyrażenie zgody na zakup ciągnika wraz z oprzyrządowaniem, z czego się bardzo cieszę, bo walczyliśmy o to od dawna. Mam pytanie, czy te 100.000 zł. przyznane wcześniej na głowice są już anulowane, jakby nowa suma pieniędzy na zakup ciągnika z oprzyrządowaniem”*.

Starosta odpowiedział cyt. *„po dyskusjach doszliśmy do wniosku, że kupowanie oprzyrządowania do ciągnika w ogóle nie ma sensu, kupowanie rzeczy, które nie będą w ogóle kompatybilne, nie będą pasowały kompletnie. Trzeba zacząć zupełnie od innej strony, kupić ciągnik z przystawką, do której można dokupować poszczególne elementy. W związku z tym ustaliliśmy, że 260.000 zł. my jako Zarząd 50.000 zł. Zarząd Dróg z własnych środków, za 300.000 zł. zakupiony zostanie ciągnik z przystawką tą podstawową, oprzyrządowaniem do którego można dokupować inne sprzęty”*.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „zwracają się do mnie mieszkańcy Gminy Ziębice, i raczej w Ząbkowicach podobna sytuacja występuje, jeżeli chodzi o przychodnie. W tej chwili przychodnie praktycznie przestały pracować, lekarze nie są dla chorych, na numery telefonów, które są podane w razie jakichś problemów, nie można się dodzwonić. Chciałbym żeby stanowisko Rady w tej sprawie wystosować do właścicieli przychodni. Bo jeżeli chodzi o prywatne, to działają bez żadnego problemu. Nie ma zagrożenia Covidem, natomiast przychodnie opłacane przez NFZ są pozamykane. Ludzie nie mogą się dostać, na telefony praktycznie nikt nie odpowiada, chciałabym żeby tą sprawą się zająć, bo coraz więcej jest tych problemów związanych z udzielaniem porady lekarskiej. I druga sprawa, chodzi o transport osobowy. Zwracają się do mnie mieszkańcy miejscowości takich jak Raczyce, Wadachowice, o uwzględnienie transportu osobowego w rejon Ząbkowic. Chciałem się spytać, czy w ogóle ta sprawa transportu osobowego była jakoś koordynowana ze wszystkim Burmistrzami i Wójtami, czy oni się zwracali tutaj do Zarządu Powiatu żeby, jako koordynator zorganizować ten transport na terenie naszego Powiatu. Niektóre Gminy nie są w stanie same zapewnić transport. Czy w ogóle jakaś taka wspólna inicjatywa powstała na temat zapewnienia transportu, uwzględniającego potrzeby poszczególnych Gmin. Nie wiem, czy Gminy zwracały się, jeżeli się nie zwracały, to może jako koordynator powiatowy, wystąpić do Burmistrzów i Wójtów o jakieś ewentualne sugestie, żeby to jakoś skomasować i podjąć jakieś decyzje w sprawie tego transportu. Z tego co wiem Gmina Ząbkowice organizuje dla siebie, nie jest to jeszcze uwzględnione w stosunku do innych Gmin. Jakie stanowisko Zarządu w tym temacie”.

Starosta odpowiedział cyt. „jesteśmy po spotkaniu Burmistrzów, Wójtów, pochylił się nad tym problemem, żeby ten problem rozwiązać dla całego Powiatu. Fundusz Sprawiedliwej Transformacji jest jednym z Funduszy, z którego będziemy zaczerpnąć środki na organizację transportu powiatowego. Jesteśmy po pierwszym takim spotkaniu z Burmistrzami i Wójtami i koordynatorem, który organizował ten transport w Ząbkowicach Śląskich. Będziemy składać wspólny projekt, który będzie przygotowany dla wszystkich Gmin, tak żeby Gminy uwzględniły swoje potrzeby wewnętrzne. Natomiast gdyby chcieli zorganizować, skoordynować transport do Powiatu, żeby uwzględnić transport przede wszystkim dzieci i młodzieży, ale jednocześnie w tych wolnych mocach przerobowych uwzględnić ten transport publiczny, żeby pełnił tą rolę w poszczególnych Gminach, to już będzie szczególnie należało do poszczególnego Burmistrza, Wójta, żeby u siebie tak zsynchronizować, żeby kursy były realizowane. Jest szansa na to, żeby w tym projekcie Sprawiedliwej Transformacji skorzystać ze środków, na pewno będziemy chcieli taki wspólny, powiatowy projekt zrobić”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „do kiedy miałyby to być zrealizowane, uzgodnione”.

Starosta odpowiedział cyt. „jesteśmy po pierwszym spotkaniu. Każdy z Wójtów, Burmistrzów dostał takie zadanie, żeby zrobić u siebie taką symulację, czy też realizację potrzeb i na kolejnym spotkaniu będziemy chcieli to zebrać razem do takiego wspólnego projektu. Natomiast Fundusz Sprawiedliwej Transformacji rusza, najprawdopodobniej w drugim półroczu przyszłego roku. Gdyby tak się wydarzyło, to wtedy już składalibyśmy wniosek od 2022, aby to się udało spiąć”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego cyt. „ja tylko przypomnę Panu Radnemu, że wszystkie przychodnie na terenie Powiatu są prywatne i opłacane przez Fundusz. Tak więc tutaj nie ma żadnej rozdzielności, że są prywatne, czy państwowe. Natomiast przychodnie działają na podstawie decyzji Ministerstwa Zdrowia, czyli jest nakaz tzw. teleporad, to tak funkcjonują. Nie widzę



tutaj możliwości żeby Rada wystosowała pismo, żeby zmienić rozporządzenie Ministra Zdrowia. Tego się nie da zrobić”.

Kazimierz Piątkowski, Radny cyt. „to może Rada wystosuje pismo do Ministra Zdrowia, żeby wreszcie opamiętali się, bo to co się w tej chwili dzieje nie tylko na terenie naszego Powiatu, ale i w Polsce. Pozamykali się lekarze, odcięli się od chorych, ja nie wiem po co ta przysięga Hipokratesa, żeby udzielać informacji przez telefon. To nie dotyczy tylko nas. Może jeżeli kilka samorządów wystosuje pismo do ministerstwa, żeby po prostu inaczej rozwiązali tą sprawę”.

Marian Kozyra, Radny cyt. „baran nie musi udowadniać, że jest baranem, osioł, że jest osłem, a ja jako Przewodniczący Komisji Infrastruktury mam prawo zwołać Komisję Infrastruktury. Proszę Państwa, bo może nie wszyscy Radni wiedzą, w miesiącu wakacyjnym Starosta do mnie zadzwonił, że chciałby spotkać się, bo mamy jakieś tam drogi. Przyjechałem, spotkałem się, Starosta przedstawił mi projekt, co oni planują, ja powiedziałem, że to wasze zadanie. Wspomniał, że Burmistrz Ziębic znowu występuje o jakąś tam drogę, ja powiedziałem, że to nie przejdzie. Zwołałem Komisję, przed zwołaniem Komisji rozmawiałem z każdym Radnym, z Członkami Komisji, którzy powiedzieli tak, że się spotkamy. Nawet Kaziu mówił, że jest na Śląsku, ale jak trzeba to przyjadę. Proszę Państwa Komisja się odbyła, ale tu dziękuję Panu Staroście, że stanął na wysokości zadania, bo po naszej rozmowie prawdopodobnie, zadzwonił do Burmistrza Ziębic i powiedział, żeby się wstrzymał, że tylko wszystko w tych Ziębicach robimy. I przeszły te 3 propozycje. Proszę Państwa świat się nie zawalił, ale my w Komisji, już pracuję chyba 4 kadencję, jeżeli jakiś jest problem mamy takie prawo zwołać Komisję, ja się cieszę, że Członkowie Komisji, bo byłby problem gdybym ja dzwonił, a ktoś nie przyszedł. Proszę Państwa wakacje są wakacjami, ale trzeba szanować ludzi i Radnych którzy chcą pracować. Chciałbym wskazać Panu Staroście, aby z Członków Zarządu nie robił niewolników, bo oni wakacje mają, a mimo tego się spotykają, kiedy oni będą wakacje mieli, oni są już przemęczeni. Tak więc bardzo Pana proszę, jeżeli Pan może zrobić im miesiąc przerwy tak minimum, żeby się nie spotykali. Proszę Państwa zachowanie Przewodniczącego, te pisma, które od niego otrzymałem, przekonały mnie Panie Przewodniczący, że Pan nie zna podstawowych przepisów, bo jak Przewodniczący może pisać do Starosty pismo, proszę o zwołanie Komisji Infrastruktury, do mnie pisze pismo, jak mam się ustosunkować do diet, co my mamy do diet. Jest uchwała, Zarząd wykonuje, i to wszystko. Ktoś nieobecny trudno. Ale to trzeba zrozumieć, że nie tylko przepis, przepis, przepis. Panie Przewodniczący, Pan dobrze wie, że niektóre zwierzęta jak nie mają co robić, to pewne rzeczy robią. Proszę Pana ja bardzo Pana proszę, Panie Przewodniczący niech Pan nie robi burzy w szklance wody, bo naprawdę dziwię się, ja te esemesy które od Pana otrzymałem, co sądzę, będzie dym, bo komuś nie zapłaciliśmy diety, jakie diety, każdy się z tym zgadza, ja byłem pierwszym Radnym, który 150 zł. w plecy za to, że po spotkaniu z Sołtysem zabalowaliśmy. Takie są sytuacje, ja bardzo proszę Panie Przewodniczący przeczytać statut, przeczytać przepisy, które obowiązują, i wtedy nie będzie miał roboty, ani Pan Mecenas, ani Starosta. Jeszcze Panie Przewodniczący ja zostałem wpuszczony w pewne maliny, zaangażowałem się, zadzwoniłem, dzięki Staroście, który za ciebie zapracował, Panie Przewodniczący, że odwołał tą sesję. Więc bardzo proszę przeczytaj, pomyśl, a potem wydzwaniam”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „Panie Przewodniczący pragnę zwrócić uwagę tylko na jedną rzecz, wykonałem telefon do urzędu wojewódzkiego, gdzie wyraźnie Pani odpowiedzialna za obsługę prawną Powiatu Żąbkowickiego zasugerowała, że dla nas najważniejszy jest Statut. Pan przeczyta § 35 punkt 2 „Komisja działa zgodnie z ramowym planem pracy zatwierdzonym przez Radę. Rada może dokonywać zmian w zatwierdzonym planie pracy”. Więc

informuję Pana, że sprawdziłem plan pracy Pana komisji, i w miesiącu lipcu i sierpniu jest wpisana przerwa wakacyjna. W planie pracy Rady na miesiąc lipiec i sierpień jest przerwa wakacyjna. Na ostatniej sesji, która odbyła się przed wakacjami, po konsultacji z Panem Mecenasem informowałem Państwa o gotowości, jeżeli będzie taka potrzeba zwołania sesji nadzwyczajnej, gdyż Biuro prawne Wojewody wyraźnie poinformowało mnie, żeby zmienić plan pracy należy zwołać sesję nadzwyczajną, i tylko uchwałą możemy zmienić uchwałę. Plan pracy został przyjęty uchwałą, którą Pan głosował, natomiast Pan nie ma możliwości jako Przewodniczący Komisji zmieniać uchwały Rady bez podjęcia uchwały. Tutaj bym prosił, żeby Pan czytał statut § 35 punkt 2. Natomiast to czy Pan informuje o jakiś esemesach czy nie esemesach, ja niestety nie mam możliwości się z Panem porozumieć inaczej niż w formie telefonicznej lub esemesowej. Natomiast rozumiem, że to jest zasadnicze, że Pan Mecenas Mus w czerwcu informował o tym, po konsultacji, żeby zwołać pilną sesję, nadzwyczajną, i w trakcie sesji będzie przerwa, gdzie przykładowo Pana Komisja się zbierze, wniosku Zarządu Powiatu o zwołanie sesji nadzwyczajnej nie było, ani w miesiącu lipcu, a w sierpniu. Natomiast Pan zwołał Komisję niezgodnie z § 35, i proszę nie mówić, że Przewodniczący nie czyta Statutu, bo niestety czyta, i postępuje zgodnie ze Statutem. Natomiast kwestią inną jest potrącenie za nieobecności na posiedzeniu Komisji, którą Pan zwołał. Nie wiem, jak teraz postąpić, bo jeżeli jesteśmy po dwóch stronach przepisów. Ja powołuję się na opinię Mecenasusa Musa, i na opinię Mecenasusa Musa, która została sporządzona już po odbyciu się posiedzenia Komisji w sierpniu, są to dwie rozbieżne opinie. Dlatego wykonałem telefon do urzędu wojewódzkiego, żeby skonsultować, bo nie wiem, którą opinię wziąć, czy tą wykonaną dla Pana, czy tą wykonaną dla mnie. Więc opinia jest zasadnicza z urzędu wojewódzkiego, proszę postępować zgodnie ze Statutem. I teraz moje pytanie jest takie, czy za Komisję, którą Pan zwołał niezgodnie z naszym Statutem § 35 punkt 2, należy potrącić za nieobecność Radnym po 150 zł. To jest inna kwestia, jeżeli chodzi o diety, o tym nie decyduje ani Przewodniczący, ani Pan jako Przewodniczący Komisji, jest to przyjęte uchwałą, za nieobecność na Komisji. Natomiast pytanie jest takie, czy ta Komisja zebrała się zgodnie ze Statutem. Ja twierdzę, że niezgodnie ze Statutem, Pan twierdzi co innego, proszę mi przedstawić paragraf w Statucie, który mi powie, że Pan może zmienić uchwałę, która wyraźnie mówi, że Komisja i Rada pracuje zgodnie z ramowym planem pracy zatwierdzonym przez Radę w formie uchwały. Pan nie ma możliwości zmiany uchwały swoją decyzją, i Pan zwołał Komisję. Natomiast odnośnie diet, chciałbym podziękować Panu Przewodniczącemu Komisji Skarg, Panu Piotrowi Pęczakowi za to, że była możliwość zwołania Komisji poprzez kontakt z Panią Danutą Woźniak-Łągiewką za pomocą telefonu komórkowego. Była możliwość zwołania tak zwanej telekonferencji, i obecność została zaliczona. Pytanie do Pana Przewodniczącego, czy w dobie covidu wykorzystał Pan możliwość połączenia się z Panią Wielowską, z Panem Piotrem Szymańskim, i z Panem Kazimierzem Piątkowskim, żeby tą nieobecność zaliczyć. Z tego co wiem, z informacji uzyskanych z Biura Rady nie było połączenia na posiedzeniu Komisji z Radnymi. Jeżeli chodzi o Komisję Skarg, to Pan Piotr Pęczak, jako Przewodniczący, wystąpił o opinię do Pana Mecenasusa Musa, i dostał opinię, w której wyraźnie jest stwierdzenie, że dopóki obowiązuje rozporządzenie ministra zdrowia, to możemy w sposób zdalny zwoływać Komisje, nieobecności Radnych prowadzić w formie telekonferencji i połączenia telefonicznego, i jest obecność zaliczona”.

Marian Kozyra, Radny cyt. „Panie Przewodniczący, chciałbym Panu przypomnieć, że osobiście rozmawiałem ze wszystkimi Członkami Komisji, i każdy powiedział, że będzie. Więc nie widziałem potrzeby, i nie było też wniosku, że ktoś będzie się z nami łączył przez internet. Nie było takiej potrzeby, bo wszyscy zapewnili, że będą”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „*teraz jest pytanie, czy posiedzenie Komisji, które zostało zwołane niezgodnie ze Statutem § 35 punkt 2, które, jeszcze raz przeczytam „Komisja działa zgodnie z ramowym planem pracy przyjętym przez Radę w formie uchwały”, a uchwałę zmieniającej temat pracy na miesiąc sierpień nie było. Na początku stycznia był wniosek Pana Kazimierza, w momencie ustalenia planu pracy Rady na ten rok, żeby sprawy urzędu pracy z miesiąca września przenieść na miesiąc luty, to była autopoprawka wprowadzona i zmieniony projekt został przedstawiony Radnym i przyjęty. Nie ma możliwości takiej, żeby Pan zmieniał uchwałę”.*

Starosta cyt. „*ja bym prosił, żeby tą kwestię problematyczną rozwiązał Pan Mecenas, wydał opinię stosowną do tego, czy plan jest tylko planem, można zawsze go korygować, czy trzeba uchwałę Rady podejmować. Muszę być o godz. 13<sup>00</sup> w Wałbrzychu, bo podpisujemy porozumienie, które jest bardzo ważne dla kolejnych projektów unijnych. Dlatego proszę aby mnie zwolnić z uczestnictwa w dalszej części sesji”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego cyt. „*Panie Starosta ja przeczytam opinię Pana Mecenasu Musa z 7 sierpnia 2020 roku, po odbyciu się Komisji Infrastruktury, czyli nie przed Komisją, a po Komisji, „Według § 34 ust. 1 Statutu” „Komisja stała działa zgodnie z ramowym planem pracy zatwierdzonym przez radę. Rada może dokonywać zmian w zatwierdzonym planie”.*

Danuta Woźniak-Łągiewka, Radna Powiatu Żąbkowickiego poinformowała, że cyt. „*chciałaby prosić o wyjaśnienie, w związku z tym, że postanowiłam nie posługiwać się anachronizmami, wobec tego chciałabym prosić o wyjaśnienie, takiej ważnej dla mnie kwestii, sprawa dotyczy mojej osoby. W związku z tym, że otrzymałam wyjaśnienie, nie wiem dlaczego, nie zwracałam się z tym od Pani Sekretarz Powiatu. Chodzi o potrącenie za grudzień chyba, przyznaje, że nie wiedziałam o tym, że się to stało, tam byłby chyba posiedzenia Komisji, na których nie byłam, z bardzo ważnych powodów, nie byłam w stanie się tam znaleźć, i potrącono mi 150 zł., ale okazuje się, że razy dwa powinno być. Mam takie pytanie do Pani Agnieszki Gnach, co się stało, że po 8 miesiącach, od grudnia 2019 roku, w sierpniu 2020 roku została podjęta taka decyzja, że trzeba wrócić do tego grudnia, który został już rozliczony, bo przecież w Urzędzie Skarbowym trzeba się rozliczyć do końca roku. Co się stało, że została ta decyzja, to zdanie zmienione, i że potrącono mi w sierpniu, nie wiem dlaczego, te 150 zł., nie mam pojęcia. Dlatego bardzo proszę o wyjaśnienie. Wracając jeszcze do tej Komisji. Jak pamiętam w czerwcu jak odchodziliśmy na okres letni, urlopowy, to pamiętam, że Pan Przewodniczący zapowiedział, że my mamy przerwę, i jeżeli będzie taka potrzeba, to możemy się online skomunikować. Ja nie widzę tu żadnej przeszkody w tym, żeby Komisja mogła się spotkać, tak, że ja mówię, ja miałam 1700 kilometrów od tego miejsca tutaj, i Komisja się odbyła, wszystko było w porządku, i kontakt ze mną, i uzgodniliśmy wszystko. I nie oceniam tego postępowania, tej decyzji, nie wiem na czym to polegało, negatywnie. Jeżeli chodzi o wrócić do mojej sprawy, to Panie Przewodniczący, to muszę powiedzieć, że miała duży wydzwitek, miałam dużo telefonów, to się rozeszło po Żąbkowicach. Wyborcy dowiedzieli się o Pana życzliwości, powiedzieli, że jest Pan jedyną osobą, o której wyborcy nasi wypowiadali się bardzo pozytywnie. Byli zażenowani tym, że to środowisko Pana, ta życzliwość, zrozumienie dramatu czyjegoś skończyło się Pana decyzją, tą którą prawdopodobnie Pan podjął, ale ja nie wiedziałam o tym, że powinnam w 2019 roku nie wiem, czy w listopadzie, czy w grudniu mieć potrącenie. Prosiłabym o wyjaśnienie dlaczego tak było. Będę czekała na wyjaśnienie”.*

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego stwierdził, że wydaje mu się, że takie wyjaśnienie zostanie przygotowane. Dodał, że cyt. „*to też było przez mnie skonsultowane z biurem prawnym wojewody, i z uzyskanych informacji wynika, że radny dostaje dietę za przepracowany*

miesiąc. Pytanie z urzędu wojewódzkiego było, czy w miesiącu sierpniu Pani Danuta Woźniak-Łągiewka nie była obecna na posiedzeniu komisji, do której jest przypisana, i czy była jakaś sesja, odpowiedziałem, że nie była, jak i posiedzenia Komisji, więc dieta powinna być wypłacona w pełnej kwocie. Natomiast Wydział Finansowy Starostwa powinien wystąpić do Pani Radnej z pismem o zwrot kwoty 150 zł. w związku ze źle naliczoną dietą w miesiącu grudniu 2019 roku. Natomiast nie ma możliwości, żeby w sierpniu potrącać za grudzień, no nie ma jakiegoś takiego wzoru i schematu, żeby dopłacić do czegoś, żeby po 8 miesiącach potrącać z diety. Czy jest zasadne w związku z tym, w związku z nieobecnością Pani w miesiącu grudniu, no to już rozstrzygnie Pani Sekretarz, ona te diety kontroluje. Natomiast myślę, że powinno być pismo z Wydziału Finansowego z prośbą do Pani o zwrot, w związku ze źle naliczoną dietą za miesiąc grudzień. Natomiast nie odliczenie w miesiącu sierpniu, bo dlaczego nie odliczono z diety w styczniu, lutym, marcu, dlaczego w sierpniu. Myślę, że do tego ustosunkuje się Wydział Finansowy, natomiast w związku z tym, że są wątpliwości chciałbym skorzystać z okazji i przygotować wniosek na najbliższą sesję, żeby Komisja Rewizyjna zajęła się sprawą tej Komisji, która została zwołana w miesiącu sierpniu, i sprawdzenie, i potwierdzenie zgodności z prawem przede wszystkim ze Statutem Powiatu Żąbkowickiego, czy zwołana była prawidłowo, czy potrącone diety zostały prawidłowo, i wtedy nie będzie pretensji Pana Przewodniczącego do mnie, że Pan zwołuje Komisję, czy nie zwołuje, czy jest jakiś plan pracy. Trzymajmy się zasad, muszą być dla nas wszystkich jednakowe. Tak samo dla Pana, jaki i dla mnie, jak i wszystkich Radnych, i jeżeli Komisja zaopiniuje, że było złamanie prawa, no to będzie następna uchwała, w związku z tym, że te diety zostały potrącone. Jak w sposób prawny to rozstrzygnąć, to myślę, że Komisja się tym zajmie, i prośba do Pani Przewodniczącej że takie pismo na najbliższą sesję, będzie projekt uchwały, żeby Komisja się tym zajęła”.

Piotr Szymański, Radny zwrócił się z prośbą cyt. „mam pytanie do Pana Mecenasa, jeśli te Komisje nie długo trwają, przeważnie są do zaopiniowania uchwały. Każdy ma swoje obowiązki, gdzieś pracuje, jeśli jest możliwość uczestniczenia online, czy wideokonferencje, to ja będę uczestniczył w takiej Komisji w takiej formie. Tylko jest pytanie czy można, ale chyba można, bo sam uczestniczyłem w tej Komisji, w której Pani Radna uczestniczyła. Ja mógłbym w takiej Komisji uczestniczyć nawet o 18, albo o 7, 8 rano, a nie w środku dnia. Skoro Komisja trwa pół godziny albo 15 minut, no to burzy cały mój dzień”.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że przeczyta opinię Pana Mecenasa Musa „Opinia dotycząca możliwości przeprowadzenia posiedzenia Komisji Skarg i Wniosków Rady Powiatu Żąbkowickiego w dniu 17 września 2020r. za pomocą środków porozumiewania się na odległość (telefonu komórkowego). Według ust. 2 tego przepisu obradowanie w zdalnym trybie zarządza osoba uprawniona do przewodniczenia danemu organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz innemu organowi działającemu kolegialnie. Według ust. 3 przepisy ust. 1 i 2 stosuje się odpowiednio do kolegialnych organów wewnętrznych, takich jak komisje oraz zespoły, działających w organach stanowiących jednostek samorządu terytorialnego oraz organach działających kolegialnie. Według § 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie ogłoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. z 2020r., poz. 491 z późn. zm.) w okresie od dnia 20 marca 2020 r. do odwołania na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej ogłasza się stan epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. Do dnia sporządzenia niniejszej opinii stan epidemii nie został odwołany. Wnioski. Wobec powołanych wyżej przepisów należy wskazać, że Przewodniczący Komisji Skarg i Wniosków Rady Powiatu Żąbkowickiego może zdecydować, aby obrady Komisji w dniu 17 września 2020r. odbyły się za pomocą środków porozumiewania na odległość, którym jest jednakże telefon komórkowy”, cyt. „czyli do momentu

odwołania stanu epidemii, a takiego jeszcze nie ma, takiej decyzji ministra zdrowia, że została epidemia odwołana, jest możliwość porozumiewania się za pomocą telefonu komórkowego, za pomocą skypa. Z informacji uzyskanych z Biura Rady jest zakupiony jakiś program przez Pana Starostę, też umożliwiający kontakty Członków Zarządu na odległość, też takie Zarządy były już prowadzone wcześniej. Także tutaj jest prośba do wszystkich, żeby Przewodniczący Komisji poszczególnych, że jeżeli ktoś nie może się zjawić, to jest możliwość połączenia internetowego, telefonicznego. Przewodniczący Komisji decyduje, natomiast jeżeli ktoś nie może uczestniczyć, żeby poinformował przed spotkaniem danej Komisji Panie z Biura Rady o możliwości połączenia telefonicznego. Każdy z Radnych przedstawił na początku kadencji swoje numery telefonów, i jeżeli doszło do zmiany, to prośba jest o aktualizację tych danych, i będziemy wykorzystywać też możliwość zdalnego kontaktowania się z Radnymi”.

Karolina Czerniec, Radna poinformowała, że chciałaby złożyć wniosek formalny o przedstawienie go pod głosowanie przez wszystkich Radnych, aby powrócić z powrotem do przeprowadzania sesji w trybie korespondencyjnym. Stwierdziła, że ustawa z 31.03.2020 r. daje taką możliwość. Dodała, że sytuacja jest niepewna, jest coraz więcej zakażeń. Stwierdziła, że według niej byłaby to jedne słuszne rozwiązanie.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego stwierdził, że zakupiony jest program do połączeń online.

Karolina Czerniec, Radna stwierdziła, że jeżeli jest taka możliwość, to należy ją wykorzystać.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego stwierdził, że nie ma przeciwwskazań prawnych, żeby łączyć się z Radnymi za pomocą środków porozumiewania się na odległość. Poinformował, że w Gminie Ząbkowice sesje odbywają się również przy wykorzystaniu połączeń online, część Radnych znajduje się na Sali obrad, a z częścią jest połączenie internetowe.

Karolina Czerniec, Radna poinformowała, że w Gminie Kamieniec Ząbkowicki sesje odbywają się w trybie korespondencyjnym.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Ząbkowickiego poinformował, że przed następną sesją Radni otrzymają informację w jakiej formie będzie organizowana sesja.

Ewa Figzał, Radna stwierdziła, że Radni na Sali mają zapewnione zasady bezpieczeństwa. Stwierdziła, że musiałaby się wydarzyć bardzo specyficzna sytuacja, żeby praca Rady Powiatu przeszła w tryb korespondencyjny. Dodała, że wykorzystanie trybu korespondencyjnego uniemożliwia bezpośredni kontakt Radnych i wymianę opinii. Poinformowała, że są Gminy gdzie część Radnych znajduje się na Sali obrad, a część jest połączona online. Dodała, że w ten sposób każdy z Radnych może zabrać głos. Poinformowała, że miała nie zabierać głosu w tym temacie cyt. *„swojego czasu dostaliśmy komputery, ja swojego komputera nawet nie odebrałam, w Biurze Rady tam gdzieś jest. Finał jest jaki, dostaliśmy narzędzia, ale te narzędzia nie są w pełni sprawne, a powinny być sprawne. W związku z tym trzeba wyposażyć je w odpowiednie moduły, które dadzą nam możliwość korzystania z tego komputera. Musimy iść do przodu, a nie zostać z tyłu. Ja oczywiście mogę przynieść komputer, żeby posłużyć się tym wszystkim, żeby być przygotowana”*. Stwierdziła, że wypowiedź Pani Karoliny Czerniec, Radnej jest obawą, i na pewno nie można jej lekceważyć. Poinformowała, że ona chce uczestniczyć czynnie w sesji, chce mieć możliwość zadawania pytań, ponieważ na tym polega samorządność. Stwierdziła, że wołałaby, aby w dniu dzisiejszym Radni nie podejmowali decyzji przez głosowanie. Dodała, że obecnie wszyscy muszą się nauczyć żyć w takiej sytuacji.

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że stan epidemii nie jest zawieszony, ani się nie skończył, i jeżeli nadal tak będzie, to będzie istniała możliwość organizacji sesji przy wykorzystaniu połączeń online lub innych środków porozumiewania się na odległość.

Ewa Figzał, Radna poinformowała, że wystąpi z wnioskiem do Starosty o zabezpieczenie środków finansowych na dokupienie do naszego sprzętu odpowiednich modułów, tak aby połączenia online były możliwe.


Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego poinformował, że składał wniosek na poprzedniej sesji o doposażenie Sali konferencyjnej o ruter wi-fi, i takie urządzenie zostało zamontowane. Dodał, że każdy Radny na pewno otrzyma hasło, i od najbliższej sesji nie będzie już z łączeniem żadnych problemów. W związku z brakiem zgłoszeń chętnych do zabrania głosu zamknął dyskusję w tym temacie.

**Ad. 16.**

Dariusz Marcinków, Przewodniczący Rady Powiatu Żąbkowickiego w związku z wyczerpaniem porządku obrad zakończył obrady XIX sesji Rady Powiatu VI kadencji, godz. 11.40.

Protokół sporządziła:  
Karina Kowal – Bojsza  
Starszy inspektor

  
.....

  
.....  
Dariusz Marcinków  
Przewodniczący Rady Powiatu  
Żąbkowickiego

